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AEPU0LIKA E 6HoIPEA |8 

PREFEKTI QARKUT DIBBÉR 

Peshkopi më 02.06.2025 

Lenda: Për vendimin Nr. 14, datë 28.05.2025 të Këshillit të Bashkisë Dibër. 

BASHKISÉ DIBÉR 

Në mbështetje të ligjit nr.107/2016 Për Prefektin e Oarkut, i ndryshuar, neni 16, pas verifikimit 

për efekt ligjshmërie të vendimit nr. 14, datë 28.05.2025 �Për miratimin e tavaneve përgatitore 
të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028" vendosa miratimin në parim 
të vendimit objekt verifikimi dhe shayrimi, në respektim të legjislacionit aktual mbi buxhetin, 
n�n përgjegjësinë direkte administrativo-ligjore të strukturave të posaçme të Bashkisë Dibër që 
paraqesin për miratim projekt-akte të tilla. 

PREFEKTI 

NexhbediyHOPE 

tEFEKTN 
KOARKUS 

Adresa : Bulevardi "Elez ISUF!" Peshkopi, Albonig, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-moil prefekturadiber@gmoil.com 



REPUBLIKA E SHOIP�RISË 
BASHKIA DIBËR 

KËSHILLI BASHKIAK DIBËR 

VENDIM 

Nr. 14 Datë 28/05/2025 

* Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 

2026-2028" 

Mbështetur në nenin 9, pika 1.3, nenin 34, të ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" 

nenin 34 të ligjit nr.68/2017 "Për financat e vetëgeverisjes vendore", ligjit nr.9936 date 

26.06.2008 "P
r menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, 

ligjit nr. 10296 datë 08.07.2010 "PÁr menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar dhe 

Udhëzimi i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr.8 datë 28.02.2025 *Për përgatitjen e 

Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028", Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 

28.05.2025, me 17 vota pro, 0 kundër dhe 2 apstenim: 

VENDOSI 

1. Të miratojë tavanet përgatitore të shpenzimeve të progranmit buxhetor afatmesëm për vitet 

2026-2028 të Bashkisë Dibër, sipas tabelës (D1) tavanet e PBA 2026-2028, pjesë 

përbërëse e Instrumentit të Planifikimit Financiar (FPT). 

2. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohen të gjitha drejtoritë dhe sektorët e Institucionit të 

Bashkisë Dibër. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas shprehjes për bazueshmëri ligjore nga ana e Institucionit të 

Prefektit të Qarkut Dibër. 

4. Vendimi u shpall me datë 28.05.2025. 

Zv/Kryetar i Këshillit Bashkiak 
AESA 

Mario EAZA 

SHKIA DIBE 

Adresa:Bulevardi "Elez Isufi" Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 003552 1822935 



Raporti: PBA 1 - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVOV: 106 - Bashk1a Diber 

PBA: 2026 - 2028 
Vlerat paraqiten ne. 000 ALL 

.. I 2026 / 2027 '/ 2028 

01110- Planifikimi, Mena;,chimi dhe Administrimi 

Shpenz,me Persone/i (600-601) 
298,000 301,855 303,875 

Shpenzime Korrente te TJera (602-609, 65 l, 1661) 
75,268 74,171 74,256 

I 

/ Shpenzime Kapita/e (230-232, 255) 
7,900 10,000 10,000 

T av a net e Pergjithshme 381,168 386,026 
I 

388,131 

03140 - Sflerbimet e Policise Vendore 

Shpenzime Persone/i (600-601) 

9,900 
10,000 ' 11,000 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
2,000 1,000 2,000 

,-----
------

___ _:_ ______ +--------
+------+------, 

Shpenzime Kapita/e (230-232, 255) 

o o 0 

. 

Tavanet e Pergjithshme 11.900 11,000 I 
13,000 

-
062~ • Sherbimet Publike Vendore 

Shpenzime Persone/i (600-601) 

79,500 79,800 80,254 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
37,000 35,680 35.759 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

16,806 21,005 2,151 

Tavanet e Pergjithshme 133,306 136,485 118,163 

- .,I~ -

,-
' 1 

09l.2p•- ABimi:baze perfshire sist~min e arsimitpar~~ollo~oUori~j • 

Shpenzime Personeli (600-601) 

I 223,054 222,563 
J 

223,546 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
45,673 47,652 47.755 

Shpenzime Kapita/e (230-232, 255) 

14,300 15,400 15,500 

T avanet e Pergjithshme 283,027 285,615 286,801 

~tktt"Uifl i GMS CfLJfT A ZUNA 
Koordmator i GMS: RUZHOI DEVA Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU 

r,u,r--i.t CX.kumem,, PBA 2026-2028 - Vers,on Pune {Draft) {Faza 1) 



Raporti: PBA 1 - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 106 - Bashkia Diber 

PBA: 2026 - 2028 
Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

:~1: ~}~ ~~}i,~ -~ ,-:· (; ·i . 2026 2027 . 202& ~ 

.. "\ -ff~'.~ .. -..... - ~ 

08130-·Spott,dhe arg~· 
. . .:::,Im 

. 

Shpenzime Personeli (600-601) 
12,522 10,622 

i 1,086 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
28,330 25,989 26,585 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
0 1,000 

·soo 

Tavanet e Pergjithshme 
37,611 

40,852 
38,171 

.. . 
- . 

08~2.P - ,Tra~~i!"ia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 
,, . " , .. ' 

,,.: 

Shpenzime Personeli (600-601) 
17.434 17,634 17,734 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
3,600 3,800 3,850 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
854 1,054 1,100 

Tavanet e Pergjithshme 21.888 22,488 22,684 

. . , 
r • 

. ✓-
,. i. 

. r ~ 

14,300 

Shpenzime Personeli (600-601) 
14,500 

14,600 

15,222 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
15,422 

15,500 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
219,238 

t-__________ _:__ ___________ ....J_ _____ -4-_____ _ 

249,160 
Tavanet e Pergjithshme 

201,868 

231,390 

220,566 

250,666 

.. -_-
. Q42M> ~-Mnxhimi l UJ!~ dh~ ~uJllinit -_ .c • /~ ~l " _ , ··~- - , 

- ~ · - - , .... 1· -- -~ .;.~ • J, :i -i; -

- -~ ~ .. r~ --- 'j:.r'_· -"· 
,, ' . - ·< . 

Shpenzime Personeli (600-601) 
4,700 4,900 5,000 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
1,050 1,100 1,200 

. 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
22,000 22,500 21,000 

Tavanet e Pergjithshme 27,750 28,500 27,200 

Sekretari I GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: RUZHDI DEDA 

P,o,ekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza /) 

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU 
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Raporti: PBA 1 T 
- avanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 106 - Bashkia Diber 

PBA: 2026 - 2028 
Vlerat paraqiten ne: 000 ~LL 

". 
,.,. ,,; . - . .. -~ 

. 

·•r•, ,. ·. - •;:! 
-

~ 

,-":." .-
,. I 

J 2027 
2028 ' 

r. ,: , ~ .. ~· 

I. 

2026 ' 

·1 O®-.Kujd~i ~ialper familjet clhe femijet 

Shpenzime Personeli (600-601) 
29,522 28,800 

28,982 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
9,795 10,195 

11,111 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
0 

0 
0 

T avanet e Pergjithshme 39,317 38,995 40,093 

-
. • ; 'I 

'' .. 

Q7220~~imet e f<ujdesit earesor -~Jr.· • : - ' 
-

,_-:-z. 

,: ... ~; ... , . f •~; ·i,;:''~U- , _,, . ,, '.r 

Shpenzime Personeli {600-601) 
32,000 33,000 34,000 

. 
5,519 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651. 1661) 
5,945 

5,418 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
0 

0 
0 

Tavanet e Pergjithshm,,. 37,945 38,418 39,519 

-o:-:; .:, \ _ .. :;-_ .. J -· ,. ·;. 

-
- - - ' 

-~ 
,. - - - - - - ✓..,. 

05:J00_· M"18Xhimi'i,.mbetj~i~:t' •• _ 
- ' 

. - - ~ ... 

" ;i( ' 

- ~ ~ 

) 

- - -

. - . ·•· • 
1'' 

Shpenzime Personeli (600-601) 
28,262 28,700 28,852 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651. 1661) 
4,388 5,200 ~,300 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
5,898 4,138 4,159 

Tavanet e Pergjithshme 38,548 38,038 38,311 

- - -
-

-- -. -

,03230 -: Mbrojtja.nga -zjaJT:i dhe mbrojtj~ _civile 
.. 

_., .1 .Mi.,.. u·· : •'•''. 
...... ~ 

'--~ -

- . -. - --~-;... ..... 

• "':.~.!~: .. ~ .. ~,;.:~·-.. r~-uf:: .,-

- . . 

' 

.,,, --- -

Shpenzime Personeli (600-601) 
38,550 38,500 38,700 

.. 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
1,700 1,800 1,900 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 
2.491 2.501 26,540 

Tavanet e Pergjithshme 42,741 42,801 67,140 

Sekretari I GMS: CELJETA ZUNA Koordinatur i GMS: RUZHl11 DEDA 
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-
Raporti: PBA l - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: l 06 - Bashkia Diber 

PBA: 2026 - 2028 

- .. .'""• ... 
•• ........ U f H> - . .·,. . ... ·-· ,~ .. 
~ ~. ~.:::-. : - ,. . ~ .. . .. 

- -- .. 

042~9-· .M~aldtimi i pyjeve dhe kullotave 
. 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

, . 
' 

I ,. 
Tavanet e Pergjithshme I 

., . 
09230 • Aisi!ni i mesem i f?i!rgjithshem . - •t1•l•.;i 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

-~ - - ' -. 
Q~70 ~ Fu_mizimi me Uje dhe Kanalizime -. 

~ -·· -

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

.. - -... > .. : 
, ., 

-- . = .. 

04910 - Fonc1; ~~e:rv~ -- • -'" - •r, . ·,.,, 

Shpenzime Personeli (600-601) 
~_.I 

,, 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: RUZHDI DEDA 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I) 

-

. 
' 
" . 

-

-
2026. . ,. 

4,000 

4,005 

1,801 

9,806 
., , 

-

34,000 

7,294 

0 

41,294 . .. 
~ 

. , -
0 

0 

11,576 

11,576 

" 
·.-• 

0 

10,000 

0 

10,000 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

: 

2027 

4,250 

4,300 

2,256 

10,806 

' 

34,200 

11,594 

0 

45,794 
, 

0 

0 

13,767 

13,767 
-
- - . 

,~ -
0 

10,000 

0 

l 0,000 

~ .. ~. 
2028. . .. 

·' 
, 

4,650 

4,500 

2,256 

11,406 

- ., 
--·-··. 

-

LIJ 
0:: 

I 

-

34~500 

11,758 

0 

46,258 
r -. .. 

,. 

0 

0 

~ 3,957 

13,957 

-
• ,....;:,:r • 

0 

10,000 

0 

10,000 

- . 
., 

k:IA 

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU 



Raporti: PBA 1 - T avanet Piirgatitore te PBA 

NJVQV: l 06 - Bashkia Diber 

' 
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

,,,_ I • •••,., I , ... .. 

04940· .. • F.~nd·i;K~tig}e~ 
• :i 2027 

rS_h_p_en_z_irn_e_P_e_rs_o_n_el_,· (_60_0_-6_0_1):.._ __________ .. ~ L----~----~i-----
3

~.o~oo 

Shpenzirne Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 
0 

Shpenzirne Kapitale (230-232, 255) 

.r 

I 1 T 

0 0 

3,000 3,000 

0 0 

04220 ---S~rt>i~t_ bujqeso.re, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreveit •. ' 
Tavanet e Pergjithshme 3,000 3,000 3,000 

.• 

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 0 0 0 

J • -- : ' • 
- - - - •. -:..1- .-- -

Totali i Shpenzime-P.ersoneli (600~601) • .. - .. ,- , t -

,... 
,.- ,, u ,;._ ~•~P,-:! -: r 

-'Totali i .s~p~n~i~e i<oi-i-ente te Tjer~ (602-609, 651, 1661) J -r " 

Totali i ~fi~n~i~e Kapitale (i30-23.?, 255) _, 

- - - -·r -· 

~ 744 ' 
-, ·.825, . , ·- 829,3 4 - . . -::;- ~ , 

--,"'...t= ~ 

~ ... ~ -l - -

., ?,·· ~-i.:-• ... --

•• -:1•. 

-Tav~_net e·.~er9.11t~shmt . ; • • t• . 1,3(;5,~08 

, . ' 

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA 

Pro1ekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I) 
Koordinator i GMS: RUZHOI DEDA 

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU . 


